Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, nenit 44
té Ligjit nr.05/L-031 pér procedurén e pérgjithshme administrative, neneve 16 dhe 61 paragrafi
1.7 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01/0050862/18, né Rekomandim té
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit me nr.prot.02-052/09-0085963/23 t& datés 06.12.2023,
nxjerr Kete;

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E SPORTISTEVE TE
DALLUAR PER VITIN 2023 NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér pérzgjedhjen e sportistéve t€ dalluar t€ vitit 2023 né Komunén e Podujevés, ngritét komisioni
né kété pérbérje:

1. Ismet Haliti, kryesues
2. Vehbi Kastrati, anétar
3. Merita Azemi - Sadriu, anétare
4. Gazmend Ahmeti, anétar
5. Blerina Fejzullahu - Kika, anétare

Neni 2
Komisioni béné vlerésimin e propozimeve / nominimeve t€ Klubeve Sportive dhe né bazé t&
sukseseve dhe rezultateve té arritura né gara vendore dhe ndérkombétare, béné pérzgjedhjen e
sportistéve té dalluar pér vitin 2023 n€ Komunén e Podujevés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 4
Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit-DKRS
Anétaréve té komisionit, pérmes DKRS-sé
QSHQ/Arkivit

Nr.Prot. 0720 /04-d0RE131/25
Podujevé, daté: _©0g- 72 . 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

NEé bazé té nenit 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenet 3 parag.3,
8 dhe 27 té¢ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve
nr.prot.01-016/01-0030667/22, Vendimin nr.prot.01-400/03-0084071/22, t€ datés 29.09.2022, pér
Miratimin e Projektbuxhetit t¢ Komunés sé Podujevés pér vitin 2023 dhe Parashikimet Buxhetore
2024-2025, sipas Thirrjes publike nr. prot.09-016/01-0073208/23 daté 05.10.2023 , né
rekomandim t& Komisionit Ad-Hoc té ngritur me vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot. 02-
200/04-0079807/23 té datés 01 néntor 2023, pér shqyrtimin edhe vlerésimin e kérkesave pér
ndarje t€ subvencioneve, merr:

VENDIM

Neni 1
Pér financimin e projekteve individuale , pér organizimin e aktiviteteve kulturore dhe
artistike né Komunén e Podujevés, sipas Thirrjes publike dt. 05.10.2023, ndahen mjete
financiare né shumé té pérgjithshme 3,600.00 €.

Neni 2
Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit pér kushtet dhe ményrén e realizimit t€
aktiviteteve kulturore dhe artistike dhe pér ményrén e financimit publik, me secilin
pérfitues té mbéshtetjes financiare lidhé marréveshje/kontraté me shkrim né pérputhje me
Rregulloren pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve.

Neni 3
Lista pérfundimtare e pérfituesve me shumat pérkatése Eshté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. Prot.€/-Leo/e -02563971/2 3
Podujevé, date:_o A /2: 2023




4 Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-02/01-0050862/18, nenet 11.2 dhe 27 paragrafét 1.7
dhe 1.11 t¢ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve
nr.prot.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas Konkursit letrar pér poezi, ese dhe
tregim t€ shkurtér, nr. prot. 09-016/01-0072879/23, daté¢ 04.10.2023, dhe né rekomandim (€
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit me nr. prot. 02-016/01-0084871/23, daté€ 30.11.2023,
merr:

VENDIM
LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1
Lejohen mjetet financiare pér pérfituesit sipas Konkursit letrar pér poezi, ese dhe tregim t&
shkurtér pér takimet e kulturés “ Kadri Kadriu” 2023 , né shumé 1750 €.

Neni 2
Ndarja e mjeteve financiare béhet nga Kkategoria e subvencioneve dhe transfereve né
kuadér té Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankeés barten né llogariné
pérfituesve.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e Kulturés
Rinisé dhe Sportit.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr. protg)-4oo/e3-0086209(23
Podujevé, daté__77. 72. 20723




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 11, 58 shkronjat b) dhe g) té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr. 03/L-
040 dhe nenet 14, 61 paragrafét 1.2) 1.7) té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-
0050862/18, jep kéte :

AUTORIZIM

I.
Autorizohet z. Fatlum Osmani, Drejtor i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave né
Komunén e Podujevés, té nénshkruaj dokumentacionin nga kompetencat dhe
pérgjegjésité e Kryetarit t€¢ Komunés.

Autorizimi pér té¢ pérmendurin jepet pér shkak t€ udhétimit dhe géndrimit zyrtar t€
Kryetarit t¢ Komunés jashté vendit, si dhe né mungesé t&€ Nénkryetares s¢ Komunés e
cila éshté né pushim té lehonisé.

Autorizimi vlen nga data 18.12.2023 deri né kthimin e Kryetarit nga udhétimi zyrtar.

IL.
Nénshkrimi i dokumentacionit sipas pikés I béhet né koordinim dhe konsultim paraprak
me Kryetarin e Komunés.

Nga njé kopje e Autorizimit u dérgohet:
-T¢ autorizuarit
-OSHQ/Arkivés

Nr.prot.¢2-044 ﬁz ~PO8GF6.30/25
Podujevé, daté: 74.42.202 2




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 € Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafét 1 dhe 3.1 t€ Rregullores
komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé¢ Subvencioneve nr.por.01-016/01-
0030667/22 t&é datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t¢ ngritur me Vendimin e
Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 té datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe plotésuar
me Vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 t& datés 01.02.2023 pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot.06-
400/04-0083333/23 té datés 21.11.2023, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z. Ekrem Agushi, nga fshati Shajkoc-Komuna e Podujevés, pér shkak t€ gjendjes sé
réndé ekonomiko-sociale, né pamundési té mbulimit té shpenzimeve pér trajtim mjekésor
té fémiut té tij Denis Agushi, i cili éshté né gjendje té réndé shéndetésore, i jepet ndihmé
financiare né shumé 1,000 €.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe té nj€jtat bartet pérmes bankeés né
llogariné e Ekrem Agushit.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit e kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave-DBF.

QSHQ/Arkivit.

z.Ekrem Agushi (njoftohet pérmes DSHMS-s€)

Nr.Prot. 02~ 4tc/04-00936 6 1 /93
Podujevé, daté, 4. 42. 202 3




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 (& Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafét 1 dhe 3.1 t€ Rregullores
komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve nr.por.01-016/01-
0030667/22 t&é datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t€ Komisionit té ngritur me Vendimin e
Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 t& datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe plotésuar
me Vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 té datés 01.02.2023 pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave individuale pér ndarje € subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot.06-
400/04-0087580/23 t¢ datés 14.12.2023, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1 :
z. Robert Gashi, me nr. personal té letérnjoftimit , pér shkak t& gjendjes s€
réndé shéndetésore dhe skonomiko-sociale, né pamuuucs: te mbulimit t€ shpenzimeve
pér trajtim mjekésor, i jepet ndihmé financiare né shumé 1,000 €.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe t€ njéjtat bartet pérmes bankés né
llogaring e znj. Aférdita Gashi, e éma e Robert Gashit.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit e kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
Drejtorisé sé Buxhetit dhe Finincave-DBF.

QSHQ/Arkivit.

znj.Aférdita Gashi (njoftohet pérmes DSHMS-sé)

Nr.Prot.g2-L00/ps -0 €7 7E€ (23
Podujevé, daté, 75.42 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t€ Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 té datés 29 gershor 2018, nenin 11
paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafi 1, paragrafi 3.1dhe 3.2, t€
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-
0030667/22 t& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit té Komisionit t¢ ngritur me vendimin e
Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 t¢ datés 04.07.2022, i ndryshuar dhe plotésuar
me vendimin nr.prot.02-020/04-0008957/23 té datés 01.02.2023, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
kérkesave individuale pér ndarje té subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot 02-
400/04-0085684/23, té datés 18.12.2023, merr:

~ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj.Leonoré Pollomi nga fshati Balloc, Komuna e Podujevés, pér trajtimin mjekésor t&
bijés sé saj Hana Pollomi, pér shkak t& gjendjes sé réndé shéndetésore dhe né pamundési
t¢ mbulimit té shpenzimeve dhe trajtimit t&¢ métutjeshém mijekésor i jepet ndihmé
financiare né shumé 1000€.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale dhe t& njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné bankare t&€ s€¢ pérmendurés.

Neni 3
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale-DSHMS.
QOSHQ/Arkivit.

znj.Leonoré Pollomi (njoftohet pérmes DSHMS-sé)

Nr.prot &-Loo /ot~ 0o 28287/ 25
Podujevé, daté, /& - 72. 2923




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale nr.03/L-040, dhe nenit 16 t€ Statutit té
Komunés nr.prot.01-020/01-0050862/18, Kryetari i Komunés sé Podujevés merr,

.. .. VENDIM .. .
PER NGRITJEN E KESHILLIT ORGANIZATIV PER SHENIMIN E
25 VJETORIT TE BETEJES SE LLAPASHTICES

Neni 1
Pér shénimin e 25 vjetorit té Betejés sé Llapashticés, qé do té organizohet mé 24 dhjetor 2023,
ngritét Késhilli Organizativ, né két€ pérbérje:

1. Pajtim Balaj, Drejtor i Drejtorisé sé Kulturés rinisé dhe Sportit, kryesues

2. Edona Citaku, Shefe e Kabinetit té Kryetarit té Komunés, anétare

3. Fatri Zhitija, Zédhénés i Komunés, anétar

4. Arbér Sfishta, zyrtar né Drejtoriné e Kulturés Rinisé dhe Sportit, anétar

5. Florim Statovci, pérfagésues i Organizatés sé Veteranéve té Luftés, anétar
Neni 2

Késhilli merret me organizimin dhe pérgatitjet e aktiviteteve dhe programeve pér shénimin e 25
vjetorit té Betejés sé Llapashticés, qé do té mbahet mé 24 dhjetor 2023.

Neni 3
Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Anétaréve té Késhillit
OSHQ | Arkivit

Nr.prot. 02- 020/04’-476&”6'2/23
Podujevé, daté, ‘2 /2. Le2R




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja g) t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale nr.03/L-040 dhe nenet
16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, dhe
komfor Ftesés Publike nr.prot. 15-300/01-0087477/23 t& Drejtoris¢ s¢ Planifikimit dhe Zhvillimit
Ekonomik- DPZHE, t& publikuar me 14.12.2023 nxjerr:

VENDIM

Neni 1
Pér shqyrtimin e aplikacioneve pér ndarjen e shtépizave té drurit sipas Ftes€s Publike té
DPZHE, pér projektin “ Ditét e Fund Vitit 2023” g€ ka pér géllim rritjen e aktiviteteve
argétuese dhe promovuese me rastin e festave t€ fund vitit dhe fluksit t€ ardhjes s&
mérgimtaréve, ku do té ofrohen shérbime té€ gastronomisé né “ Sheshin e Déshmoréve”
né Podujevé, ngritet komisioni né pérbérje:

1. Emine Mucolli Tahiri, kryesuese

2. Shkurte Musa, anétare

3. Rilind Babatinca, anétar
Neni 2

Komisioni bén shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve si dhe pérzgjedhjen e
aplikantéve/ bizneseve qé do té ushtrojné veprimtariné e tyre né shtépizat e drurit né “
Sheshin e Déshmoréve” sipas projektit té publikuar me Ftesén Publike.

Neni 3
Komisioni pér punén e kryer, né formé té shkruar e informon Kryetarin e Komunés,
pérmes Drejtorisé sé€ Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik
QSHQ/Arkivit

Nr.proty ~c2o/0§ - 66 79 5% 4/23
Podujevé, daté, (. (1. 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040, né€ pajtim me
Rregulloren MF - Nr - 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-
ve dhe nenit 61 parag. 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, né¢ Rekomandim
nr.prot 02-052/09-0086757/23 t& datés 11.12.2023 t&¢ Komisionit vlerésues pér shqyrtimin e
aplikacioneve pér financim publik klubeve dhe shoqatave sportive né Komunén e Podujevés pér
organizimin e aktiviteteve sportive né Komunén e Podujevés, sipas Thirrjs publike pér
organizimin e aktiviteteve sportive, daté 06.10. 2023, merr:

VENDIM
PiiR MBESHTETJE FINANCIARE KLUBET DHE SHOQATA SPORTIVE NE
KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér financim publik té Klubeve dhe Shogatave sportive pér realizimin e aktiviteteve
sportive, sipas Thirrjes publike dt. 06.10.2023, ndahen mjete financiare né shumé (&
pérgjithshme 11,000.00 €.

Neni 2
Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit pér kushtet dhe ményrén e realizimit té
aktiviteteve sportive dhe pér ményrén e financimit publik, me secilin pérfitues té
mbéshtetjes financiare lidhé kontraté me shkrim né pérputhje me Rregulloren mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né
Udhézimin pér aplikuesit.

Neni 3
Lista pérfundimtare e pérfituesve me shumat pérkatése €shté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe Drejtoria e

Buxhetit dhe Financave.
Neni 5

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.(j’c((Cb/éz ’0097335/23
Podujevé, dt. 24. 12, <c 2§




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale, nr. 03/L-040, nenin 16 t€ Statutit t&
Komunés, nr. 01-020/01-0050862/18, si dhe né pajtim me Ligjin nr. 04/1-022 pér pérdorim civil
té eksplozivéve, nxjerr:

i _ URDHERESE
PER NDALIMIN E PERDORIMIT TE MJETEVE PIROTEKNIKE

I
NDALOHET pérdorimi i mjeteve piroteknike/eksplozivéve né sheshe, rrugg, tregje dhe hapésira
tjera publike né territorin e Komunés sé Podujevés.

II
Ndalesa sipas pikés I t& késaj urdhérese vlen pér periudhén 26 dhjetor 2023 deri mé 03 janar
2024.

111
Personat té cilét veprojné né kundérshtim me dispozitat e késaj urdhérese do té gjobiten né
pérputhje me rregullativén ligjore né fugi.

v
Pér zbatimin e késaj urdhérese kujdeset Drejtoria e Inspekcionit.

A%

Urdhéresa hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé sé Inspekcionit

Zyrés pér Marrédhénie me Publikun dhe Informim
QOSHQ/Arkivit

Nr. prot. 02—015/04’00%‘5“( (23
Podujevé, daté:_26. 11, 2023




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13, 17 shkronjat e) f) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale,
nr.03/L-040, nenin 5.2 (i) té Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjit nr.04/L-111 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Vendimit nr.08/165
daté 12.10.2023 t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, neneve 16, 19 paragrafét 1.5; 1.6 dhe
nenit 61 paragrafi 1.3 t¢ Statutit t&¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, dhe
sipas nenit 1 t¢ Vendimit nr.prot.01-016/01-0079532/23 pér ngritjen ¢ Komisionit Komunal t&
Aksionaréve té¢ Ndérmarrjes Publike Lokale “Eko-Llapi”, t€ miratuar nga Kuvendi i Komunés sé
Podujevés mé 31 tetor 2023, merr,

VENDIM
PER EMERIMIN E ANETARIT Ni£ KOMISIONIN KOMUNAL TE
AKSIONAREVE TE NDERMARRJES PUBLIKE LOKALE “EKO-LLAPI” SH.A.
NE PODUJEVE

Neni 1
Anétar i Komisionit Komunal té Aksionaréve t€ Ndérmarrjes Publike Lokale “Eko-Llapi”
Sh.A. né Podujevé, emérohet,

z.Avni Fetahu, Drejtor i Drejtorisé sé Arsimit

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésit e Komisionit, pérkatésisht anétarit t€ eméruar, jan€ té
pércaktuara me dispozitat e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin nr.04/L-
111 pér Ndryshimin dhe Plotésimit e Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr.03/L-087, Ligjin
nr.05/L-009 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike
i Ndryshuar dhe Plotésuar me Ligjin nr.04/L-111, dhe Ligjin pér Shoqgrité Tregtare.

Neni 3
Ky Vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit t€ Kuvendit t€ Komunés, nr.prot.01-016/01-
0079532/23 té datés 31 tetor 2023.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet;

Té eméruarit

Anétaréve té Komisionit
Arkives

Nr.Prot.czeo? o/0§ - 00946 20/25
Podujevé, daté: 29 (2. 2025
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Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58.b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040 si dhe
nenet 16 dhe 61 parag.1.2 té Statutit t¢ Komunés, nr. 01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER REGJISTRIMIN E ARKES TE
KOMUNES SE PODUJEVES PER VITIN FISKAL 2023

Neni 1
Pér regjistrimin e arkés té Komunés sé Podujevés pér vitin fiskal 2023, ngritet komisioni
né pérbérje:

Ardonis Jusufi  kryesues
Alban Shabani anétar
Jehona Murati  anétare

Neni 2
Komisioni mé 29.12.2023 bén regjistrimin e arkés dhe Zyrés sé Kryetarit t& Komunés
pérmes drejtorit té Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave i paraqet raport n¢ formé té
shkruar.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave
OSHQ/Arkivit

Nr. prot.g2-0296¢ ¢ 9 fo19 /Zj
Podujevé, daté: 29. (2.2925




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 53 paragrafét 1
dhe 3 té Ligjit nr.05/L-031 té Procedurés sé Pérgjithshme Administrative, Ligjit nr. 06/L-
011 pér Parandalimin e Konfliktit t€ Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, né
deklarim sipas kérkesés elektronike té datés 28.12.2023 t€ z. Fatlum Osmanit me gé€llim
té shmangies s€ konfliktit t€ interesit, merr:

VENDIM

Neni 1

Shfugizohet Vendimi me nr. prot.02-020/04-0083474/23, daté 22.11.2023, sipas t€ cilit z.
Fatlum Osmani Drejtor i Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave €shté eméruar anétar né
Komisionin komunal té aksionaréve té Ndérmarrjes Publike Lokale "Eko Llapi” Sh. A.
né Podujevé.

Neni 2

Shfugizimi i vendimit t& cekur béhet pér shkak t€ paraqitjes sé doréhegjes sé t&

pérmendurit nga Komisioni né fjalg, pér té shmangur konfliktin e interesit né procesin e
zgjedhjes sé anétaréve té Bordit t&€ Ndérmarrjes sipas konkursit publik.

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.p2-0 Lofty-003°7 2023
Podujevé, daté: 29 A2 2627




